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Nie milkną kontrowersje dotyczące przeprowadzonego 25 kwietnia tego roku konkursu na
dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3 Iławie. Ostatnio interweniował radny miejski Tomasz
Sławiński, który "w związku z wieloma wątpliwościami dotyczącymi przebiegu konkursu"
zapytał m.in. o to, czy miasto zamierza to postępowanie powtórzyć. Wątpliwości, które
wyliczył radny, nie podzielił jednak burmistrz Iławy Dawid Kopaczewski. Dlatego ratusz
poczeka na rozstrzygnięcia organów, do których skargę złożyła obecna dyrektor Trójki
Barbara Żuchowska.

W kwietniowym konkursie na dyrektora Trójki były dwie kandydatki: obecna dyrektor Barbara
Żuchowska oraz nauczycielka historii w tej szkole Grażyna Stolarska. Decyzją komisji konkursowej
wygrała druga z wymienionych pań, która ma objąć stanowisko wraz z początkiem nowego roku
szkolnego. 

Barbara Żuchowska jednak kwestionuje rozstrzygnięcie komisji konkursowej. Także radny miejski
Tomasz Sławiński (KWW Piotra Żuchowskiego "Dla Iławy") uważa, że w tej sprawie jest "wiele
wątpliwości". Radny, powołując się na zapytania mieszkańców, a przede wszystkim rodziców



uczniów uczęszczających do Trójki, złożył w tej sprawie interpelację do burmistrza Dawida
Kopaczewskiego. 

- Czy nauczyciele, którzy wybrani zostali do reprezentowania rady pedagogicznej
i zasiedli w składzie komisji, rzeczywiście reprezentowali stanowisko rady
pedagogicznej? - chciał się dowiedzieć Tomasz Sławiński.

W odpowiedzi burmistrz odmawia spekulacji na ten temat.

- Zgodnie z obowiązującym prawem [...] komisja konkursowa, w skład której
wchodzą m.in. przedstawiciele rady pedagogicznej szkoły, wybiera kandydata na
stanowisko dyrektora w głosowaniu tajnym - zwrócił uwagę Dawid Kopaczewski. -
Zatem nie dysponuję wiedzą na temat tego, jak głosowali poszczególni
członkowie komisji. Co więcej, uzyskanie przeze mnie takiej informacji
stanowiłoby naruszenie tajności głosowania, co z kolei byłoby podstawą do
unieważnienia konkursu.

Według burmistrza nie można przed konkursem zobowiązywać członka komisji do głosowania w ten
czy inny sposób.

- Stoi to w sprzeczności z ideą konkursu - wyjaśnia swoje stanowisko Dawid
Kopaczewski.  - Komisja dopiero po rozmowie z każdym z kandydatów dokonuje
ich merytorycznej oceny. Ocenie podlega w poszczególności przedstawiona
koncepcja funkcjonowania i rozwoju szkoły.

Radny Tomasz Sławiński pytał też, czy według burmistrza procedura wyboru przedstawicieli rady
rodziców była prawidłowa. Burmistrz odpowiedział, iż nie otrzymał żadnych informacji o
ewentualnych nieprawidłowościach w tym zakresie.

- Czy w związku z wieloma wątpliwościami dotyczącymi przebiegu konkursu
rozważa Pan sytuację, że zostanie on powtórzony? - dociekał Tomasz Sławiński. -
Jeśli tak, to kiedy - w związku z upływającym rokiem szkolnym - mogłoby się to
stać?

Jak wynika z odpowiedzi burmistrza, ratusz poczeka na rozstrzygnięcia organów, do których skargę
złożyła Barbara Żuchowska.

- W związku ze złożoną skargą przez jednego z kandydatów na zarządzenie
burmistrza w sprawie zatwierdzenia konkursu na stanowisko dyrektora SP3 w
Iławie do Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego oraz do
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie, decyzja co do ponownego
przeprowadzenia konkursu zostanie podjęta stosownie do rozstrzygnięć
powyższych organów, które zbadają prawidłowość przeprowadzonej procedury
konkursowej - zapowiedział burmistrz.



Radny wyraził też wątpliwość, czy przypadkiem

atmosfera, jaka wytworzyła się wokół konkursu, nie zaprzecza wyborczym
hasłom o zapowiadanej transparentności wyboru dyrektorów spółek i jednostek?

Tutaj znowu burmistrz nie podzielił obaw radnego. Jak podkreślił, skład komisji konkursowej
reguluje Prawo oświatowe i na tej podstawie burmistrz ma wpływ na wybór jedynie 3 członków 12-
osobowej komisji.

- Procedura konkursowa została przeprowadzona zgodnie z obowiązującymi
regulacjami prawnymi - podsumował swoje stanowisko Dawid Kopaczewski. - Moja
deklaracja wyborcza dotycząca przejrzystości konkursów jest mi wciąż bliska, a
co najważniejsze, ma ona pokrycie w moich działaniach, czego dowodem jest
choćby konkurs na dyrektora Iławskiego Centrum Kultury, którego wybierze
kilkuosobowa komisja, składająca się nie tylko z przedstawicieli urzędu
miejskiego, ale także radnych, środowisk artystycznych i pracowników ICK -
dodał burmistrz w nawiązaniu do innego konkursu na stanowisko w miejskiej jednostce.
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